СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 августа 2024 г.                           г. Ставрополь                                              № 330
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
О внесении изменений в пункт 2 решения Ставропольской городской Думы   «Об установлении налога на имущество физических лиц и введении его                           в действие на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2 решения Ставропольской городской Думы                           от 17 ноября 2014 г. № 567 «Об установлении налога на имущество физических лиц и введении его в действие на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 09 апреля 2015 г. № 639,              от 25 ноября 2015 г. № 784, от 22 ноября 2017 г. № 189, от 31 октября 2018 г. № 276, от 29 июля 2020 г. № 468) следующие изменения:
1) в подпункте 1 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
2) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее      чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования                          в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

2

8

августа

2024 г.

г.

Ставрополь

№

330

О внесении изменений в пункт 2 решения Ставропольской городской Думы

«Об установлении налога на имущество физических лиц и введении его

в

действие на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края»

В соответствии с Налоговым

к

одексом

Российской Федерации,

Уставом

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

Ставропольская

городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в

пункт 2

решения Ставропольской городской Думы

от 17

нояб

ря 2014

г. №

567 «Об установлении налога на имущество физических

лиц и введении его в действие на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

решениями Ставропольской городской Думы от 09 апреля

2015

г. №

639,

от

25 ноября 2015 г.

№

784

,

от 22 ноября 2017 г. №

189, от

31

октября 2018

г.

№

276, от 29

июля 2020 г. №

468) следующие изменения:

1)

в

подпункте

1 слова «,

а также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого

из которых превышает 300 миллионов рублей»

исключить;

2)

дополнить

подпунктом 1

1

следующего содержания:

«1

1

)

2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя»

(право

-

ставрополь.рф)

.

Председатель

Ставропольской городской Думы

Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя

И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е         2 8   августа   2024 г.                                   г.   Ставрополь                                                       №  330     О внесении изменений в пункт 2 решения Ставропольской городской Думы     «Об установлении налога на имущество физических лиц и введении его                              в   действие на территории муниципального образования города Ставрополя  Ставропольского края»     В соответствии с Налоговым  к одексом   Российской Федерации,  Уставом   муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края  Ставропольская  городская Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в  пункт 2   решения Ставропольской городской Думы                             от 17   нояб ря 2014   г. №   567 «Об установлении налога на имущество физических  лиц и введении его в действие на территории муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными  решениями Ставропольской городской Думы от 09 апреля  2015   г. №   639,                 от   25 ноября 2015 г.  №   784 ,  от 22 ноября 2017 г. №   189, от   31   октября 2018   г.  №   276, от 29  июля 2020 г. №   468) следующие изменения:   1)   в  подпункте  1 слова «,   а также в отношении объектов налогообложения,  кадастровая стоимость каждого  из которых превышает 300 миллионов рублей»   исключить;   2)   дополнить   подпунктом 1 1  следующего содержания:    «1 1 )   2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая  стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».      2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее        чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования                            в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя»  (право - ставрополь.рф) .         Председатель    Ставропольской городской Думы                                    Г.С.Колягин         Глава города Ставрополя                   И.И.Ульянченко       Подписано _____ __________ 20__ г.